
č. j. 47 T 8/2022-   

 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Ludmila Přibylová  

USNESENÍ 

 

Městský soud v Praze rozhodl dne 10. října 2022 v trestní věci  

odsouzeného: M. R., narozen Xxx, Xxx, 
bytem trvale Xxx, Xxx, Xxx, 
t.č. VTOS Věznice xxx, 
pro zvlášť závažný zločin vraždy dle §140 odst. 1, odst. 3 písm. i) trestního 
zákoníku, 

 

takto: 

Podle § 131 odst. 1 trestního řádu ve smyslu § 138 tr. řádu se ve výroku  

usnesení Městského soudu v Praze ze dne 6. září 2022 čj. 47 T 8/2022-692 a 
usnesení Městského soudu v Praze ze dne 6. září 2022 čj. 47 T 8/2022-693 

opravuje chybně uvedené datum narození odsouzeného z data „xxx“ na správné datum, a to 
„xxx“. 

  

Odůvodnění: 

 

Usnesením zdejšího soudu výše citovaným čj. 47 T 8/2022-692 bylo rozhodnuto o povinnosti ods. 
M. R. k náhradě nákladů spojených s výkonem vazby a usnesením zdejšího soudu výše citovaným 
čj. 47 T 8/20022-693 bylo rozhodnuto o povinnosti ods. M. R. k náhradě nákladů trestního řízení 
stanovených paušální částkou. Při písemném vyhotovení těchto rozhodnutí došlo k písařské chybě, 
při níž bylo ve výroku usnesení nesprávně uvedeno datum narození. 

Dle ust. § 131 odst. 1 tr. řádu předseda senátu může zvláštním usnesením kdykoli opravit písařské 
chyby a jiné zřejmé nesprávnosti, k nimž došlo ve vyhotovení rozsudku a jeho opisech tak, aby 
vyhotovení bylo v naprosté shodě s obsahem rozsudku, jak byl vyhlášen. Opravu může nařídit i 
soud vyššího stupně. Podle § 138 tr. řádu jestliže oddíl upravující náležitosti usnesení neobsahuje 
ustanovení zvláštní, užije se na usnesení přiměřeně ustanovení o rozsudku. 

S ohledem na shora uvedené rozhodl soud tímto usnesením o opravě zřejmé nesprávnosti, ke které 
došlo v usneseních Městského soudu v Praze ze dne 6.9.2022 výše citovaných.  

 

Poučení 

Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost do tří dnů ode dne doručení k Vrchnímu soudu v Praze, 
prostřednictvím soudu zdejšího. 
 

Praha 10. října 2022 
 
Bc. Linda Egrtová, v.r. 
vyšší soudní úředník 
 


